ОТЧЕТ
о ходе реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы»
за 2021 год

Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация) от 26.11.2018 № 60-па. 
В 2021 году постановлениями администрации в Программу вносились изменения: от 16.02.2021 № 5-па, от 18.11.2021 № 67-па, от 28.12.2021 № 71-па.
Оценка эффективности реализации Программы  за 2021 год проведена в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации  муниципальных программ Нигирского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации от 03.03.2021 № 11-па.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросом местного значения является обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов, поселений, городских округов. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности является расходным обязательством муниципального образования.
Обеспечение необходимого уровня пожарной безопасности и минимизация потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социально-экономического развития сельского поселения.
Целью Программы является укрепление системы обеспечения пожарной безопасности, обеспечение оперативного реагирования на угрозы возникновения пожаров, уменьшение гибели, травматизма людей и размера материальных потерь от пожаров.
Задачами Программы являются:
- защита жизни и здоровья граждан; 
- организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда пожарно-технических знаний; 
- обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения; 
- обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара; 
- социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране, в т.ч. участие в борьбе с пожарами.
В ходе реализации муниципальной программы выполнены следующие мероприятия:
1) проведено обновление минерализованной полосы возле с.Нигирь;
2) приобретены запчасти для пожарной машины;
3) проведены работы по техническому обслуживанию звуковой сигнализации.
Исполнение финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2021 году составило 92,300 тыс. рублей или 100 % от плана. 
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ИНФОРМАЦИЯ
о расходах бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов,
 средств бюджета сельского поселения и организаций за  2021 год на реализацию 
муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Нигирского сельского поселения 
(наименование муниципальной программы)
Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы» 

	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)
	Процент выполнения

	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Пожарная безопасность на тер-ритории Нигирского сельского поселения Николаевского муни-ципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы
	Всего
	92,300
	 92,300
	 100%

	
	
	Федеральный бюджет
	 
	 
	

	
	
	Краевой бюджет
	 
	 
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	 
	 
	 

	
	
	Бюджет сельского поселения
	92,300
	 92,300
	 100%

	
	
	Организации
	 
	 
	

	1.
	Создание (обновление) минерали-зированных полос вокруг населенных пунктов
	Всего
	46,424 
	46,424 
	100%

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	 
	 
	 

	
	
	Бюджет сельского поселения
	46,424 
	46,424 
	100%

	
	
	Организации
	
	
	

	2.
	Мероприятия по техническому оснащению добровольных пожарных формирований
	Всего
	0,000
	0,000
	 

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	 
	 
	 

	
	
	Организации
	
	
	

	3.
	Содержание пожарной машины
	Всего
	38,250
	38,250
	100%

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	 
	 
	 

	
	
	Бюджет сельского поселения
	38,250
	38,250
	100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	Организации
	
	
	

	4.
	Поддержание боеготовности доб-ровольных пожарных формирова-ний
	Всего
	0,000
	0,000
	 

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	

	
	
	Организации
	
	
	

	5.
	Изготовление информационных стендов, баннеров, их размеще-ние на территории сельского поселения и систематическое обновление методических мате-риалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику
	Всего
	0,000
	0,000
	 

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	

	
	
	Организации
	
	
	

	6.
	Уборка горючих отходов, сухой травы и мусора
	Всего
	0,000
	0,000
	 

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	

	
	
	Организации
	
	
	

	7.
	Оборудование административно-го здания автоматической пожарной сигнализацией с резервных источников питания
	Всего
	0,000
	0,000
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	

	
	
	Организации
	
	
	

	8.
	Приобретение мотопомпы 

	Всего
	0,000
	0,000
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	

	
	
	Организации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.
	Приобретение и содержание звуковой сигнализации
	Всего
	7,626
	7,626
	100%

	
	
	Федеральный бюджет
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	
	

	
	
	Бюджет муниципального района
	
	
	

	
	
	Бюджет сельского поселения
	
	
	

	
	
	Организации
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О ТЧЕТ   о ходе реализации муниципальн ой   программ ы  «Пожарная безопасность на  территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального  района Хабаровского края на 2019 - 2023 годы»   за 2021 год     М униципальн ая   программ а   « Пожарная безопасность на территории  Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района  Хабаровского края на 2019 - 2023 годы »   (далее  –   Программа) утверждена  постановлением администрации Нигирского сельского поселения Николаевского  муниципальн ого района Хабаровского края (далее  –   администраци я )   от 2 6.11 .201 8   №  60 - па.    В 2021 году постановлениями администрации в Программу вносились  изменения:   от   16.02.2021 № 5 - па, от 18.11.2021 № 67 - па, от 28.12.2021 № 71 - па.   Оценка эффективности р еализации  П рограмм ы     за 2021 год проведена в  соответствии с   Порядком принятия решений о разработке, формирования и  реализации    муниципальных программ  Нигир ского сельского поселения ,  утвержденного постановлением администрации  от 03.03.2021 № 11 - па.   В соответствии с Федеральным законом от 06   октября  2003   г.   № 131 «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» вопросом местного значен ия является обеспечение первичных мер  пожарной безопасности в границах населенных пунктов, поселений, городских  округов. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности является  расходным обязательством муниципального образования.   Обеспечение не обходимого уровня пожарной безопасности и минимизация  потерь вследствие пожаров являются важными факторами устойчивого социально - экономического развития сельского поселения.   Целью Программы является укрепление системы обеспечения пожарной  безопасности, обе спечение оперативного реагирования на угрозы возникновения  пожаров, уменьшение гибели, травматизма людей и размера материальных потерь  от пожаров.   Задачами Программы являются:   -   защита жизни и здоровья граждан;    -   организация обучения мерам пожарной безопасности и пропаганда  пожарно - технич еских знаний;    -   обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного  водоснабжения;    -   обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту  пожара;    -   социальное и экономическое стимулирование участия граждан и  организаций в добровольной пожарн ой охране, в т.ч. участие в борьбе с пожарами.   В ходе реализации муниципальной программы выполнены следующие  мероприятия:   1)   п роведено  обновление минерализованной полосы   возле с.Нигирь;   2)   приобретены  запчасти для пожарной машины ;   3)   проведены работы по техническо му обслуживанию звуковой  сигнализации .   Исполнение финансовых средств на реализацию мероприятий программы в  20 21   году составило  9 2 , 3 00   тыс. рублей или  100   % от плана.   

